(drenaje natural) en su mayoría quebradas sin nombre sin embargo de estas 84 fuentes se identificaron 
11 ríos, que de las presentadas en el Informe Hidrológico 2 de ellas no fueron descritas, estas son: Río 
Hacienda y Río Jobo. De acuerdo a la localización de las ciento sesenta y ocho (168) torres de 
conducción, se concluye que el desarrollo del proyecto podría afectar áreas de protección de las 
fuentes hídricas (84) que serán atravesadas por el alineamiento, por lo que se le recuerda al promotor 
que no se permitirá afectar la vegetación de protección de los ríos y/o quebradas que comprenden la